Ilhr Partner fir Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

‘kutter

REFERENZLISTE

Geschiftsbereich ,,HanseGrand®-Wegedecken*

Auszugsweise Objekte 2009 — 2016

Jahr PLZ/Ort Objekt Bauherr 0. Architekt

2009 97688 Bad Kissingen Kliegl-Platz Stadt Bad Kissingen
HanseGrand ,Donau’ Tiefbauamt

2009 97816 Lohr am Main Wege in versch. Grunanlagen Stadt Lohr am Main

-2016 HanseGrand ,Donau Bauhof

2009 91555 Feuchtwangen Platz und Wege Am Anger Stadt Feuchtwangen
HanseGrand ,Donau Bauamt

2009 86732 Oettingen Gymnasium Goethestralie AB Moser+Ziegelbauer
Lehrerparkplatz, HG ,Robust’ Nordlingen

2009 78166 Donaueschingen dt.-franzés. Lyautey-Kaserne Hochbauamt
400m-Laufbahn, HG ,Original’ Donaueschingen

2010 97421 Schweinfurt Mainléande/Marienbach Stadt Schweinfurt
Platz mit HanseGrand ,Franken’ Tiefbauamt

2010 93339 Riedenburg Altmuhltal-Radweg Wasser- u-. Schifffahrts-
Teilstrecke HG ,Robust’ verwaltung Riedenburg

2010 86637 Wertingen Stadtmuhlgelande/Zusaminsel Stadt Wertingen,
Wege, Biergarten, HG ,Donau’ Uber LA Baldauf, NeusaR

2010 74395 Mundelsheim Neckar-Radweg Landratsamt Ludwigsburg,
Teilstrecke HG ,Robust’ FB Stral3en, Besigheim

2010 70995 Nurtingen Enzenhardtplatz Stadt Nurtingen,
HanseGrand pluS ,Donau Bauamt

2011 91522 Ansbach Stadtgartenwege und Stadt Ansbach

-2015 versch. Wegesanierungen Betriebsamt

2011 86161 Augsburg Spielplatz/Grinanlage Stadt Augsburg
Thomas-Breit-Stralle Grunflachenamt

M\ i ek @ whushidng o ] HaseGase prvaereens| glas mi



2011

2011

2011

2011
bis 2015

2012

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

=1:&] SRS-Sportrasensysteme

86732 Oettingen

71032 Boblingen

71120 Grafenau

74348 Lauffen a.N.

96050 Bamberg

96114 Hirschaid

70188 Stuttgart

72202 Nagold

73434 Aalen

78465 Insel Mainau

97717 Euerdorf

95643 Tirschenreuth

93050 Regensburg

90762 Fiurth/Bayern

86150 Augsburg

72358 Dormettingen

71638 Ludwigsburg

L2 Fachpartner fir

@ fiir Ausbildung : b'l‘!
stabilizer

-2-

Residenzschlof3 Oettingen
SchloRhof, HG ,Robust’

Wege am Rosengarten
HG ,Donau’

Schlof3 Datzingen
histor. Schlossgarten/Wege

Baumscheibenbereiche,

Wege und PKW-Parkflachen

Landesgartenschau Bamberg

Wege HanseGrand ,Granit’

Friedhof, Neugestaltung
Wegeachsen HG ,Franken

Uhlandshbéhe, Griinanlage

Wegesanierung HG ,Neckar

Landesgartenschau Nagold

Wege HanseGrand ,Nagold

Radweg Unterkochen
HanseGrand ,Robust’

Weg Rhododendren-Garten
Patentweg + HG ,Nagold’

Museum Terra Triassica
HanseGrand ,Franken’

Gartenschau Natur i. d. Stadt

Wege HanseGrand ,Granit'

»Villa-Park®, Wegesanierung
HanseGrand ,Granit’

Dr.-Langhans-Griinanlage
HanseGrand ,Donau’

Kirche St. Ulrich, Vorplatz
HanseGrand pluS ,Donau

Schiefer-Erlebnis-Park
HanseGrand ,Nagold’

Generationenhaus Griinbuhl

Platzanlage HG ,Donau’

HANSEGRAND

Private Greens'| [ ))

‘kutter

Ilhr Partner fir Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

Firstl. Verwaltg Oettingen
LA Strauch, Ellingen

Stadt Boblingen
Umwelt+Grin

LA Preuss, Weil der Stadt

Stadt Lauffen, Bauhof

LGS Bamberg 2012
LA Brugger, Aichach

Gemeinde Hirschaid
LA Barth/Auerbach

Stadt Stuttgart
Gartenamt, Bezirk Mitte

LGS Nagold 2012
LA Fromm, Dettenhausen

Stadt Aalen, Tiefbauamt

Mainau GmbH,
Ref. Gartenplanung

Gemeinde Euerdorf
Stadt Tirschenreuth &
Bayer.Gartenschau GmbH

Stadt Regensburg
Gartenamt

Stadt Firth
Griinflachenamt

Bistum Augsburg,
Dibzesanbauamt

Gemeinde Dormettingen,
LA Siegmund, Schdmberg

Stadt Ludwigsburg
LA Hérner, Ludwigsburg



2014

2014

2014

-2016

2014

2014

-2016

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2016

2016

97488 Stadtlauringen

85748 Garching

82237 Worthsee

85051 Ingolstadt

89073 Ulm

70839 Gerlingen

73525 Schwab. Gmind

97070 Wirzburg

88471 Laupheim

87541 Bad Hindelang

86150 Augsburg

86441 Zusmarshausen

73527 Schwéb. Gmund

73033 Goppingen

97688 Bad Kissingen

96123 Litzendorf

) Fachpartner fur
=1:&] SRS-Sportrasensysteme

@ fiir Ausbildung

-3-

Ellertshduser See/Nordufer
Wege HanseGrand ,Franken’

Werner-Heisenb.-Gymnasium
Platze/Baumsch. HG ,Donau’

Golfclub Wérthsee, Caddywege
HanseGrand ,Robust’ + ,Donau’

Wegesanierung Westfriedhof
HanseGrand ,Donau’

Parkanlagen Alter Friedhof +
Unterer Kuhberg / HG ,Donau’

Breitwiesensee Ful3wege
HanseGrand ,Neckar

Landesgartenschau 2014
5 Baum- bzw. Spielplatze

Griine Mitte Zellerau
Platz mit HG ,Basalt Pur’

Schlosspark und Achterweiher
HanseGrand ,Donau

Weg am Ellesbach (Hangweg)
HanseGrand Robust pluS

Wegesanierung Forsterpark
HanseGrand ,Donau’

Wege um den Rothsee
HanseGrand ,Donau’

Wohnanlage Rehnenhof
Wege HG ,Neckar* u. ,Donau’

Wegesanierungen Stadtgebiet
HanseGrand ,Neckar’ pluS

Wildpark Klaushof, Neue Biber-
Landschaft, HG ,Franken’

Friedhof Sanierung + Erweiterg.
Wege HanseGrand ,Franken

HANSEGRAND
stabilizer

Private Greens'| [ ))

‘kutter

Ilhr Partner fir Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

Markt Stadtlauringen +
LA M. Glanz, Hohenroth

Zweckverb. Staatl. Gymn.
LA Schmidt-Hergarten, M.

GC Worthsee e.V.
Gartenamt Ingolstadt
Stadt Ulm, VGV

Abt. Grinflachen

Stadt Gerlingen, Bauamt

LGS Schw. Gmind 2014
LA: A24 Landschaft, Berlin

Stadt Wirzburg, LA:
Hahn-Hertling-v.H., Berlin

Stadt Laupheim, LA Teske
+ LA Deisler/Goépel/Trel3

Amt fir Landl. Entwicklung
Schwaben

Stadt Augsburg,
Gartenamt

Markt Zusmarshausen,
LA Baldauf + P., Neusan

VGV Schwab. Gmind
LA Bombera, Heubach

Stadt GOppingen,
Ref. Umwelt/Grinordnung

LA Dietz+Partner, Elfershsn.

Gemeinde Litzendorf
LA Czerwonka, Erlangen



2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

91085 Weisendorf

91639 Wolframs-

Eschenbach

90762 Furth

85276 Pfaffenhofen

74076 Heilbronn

71263 Weil der Stadt

73760 Ostfildern

63897 Miltenberg

-4 -

Schlossgarten / Park (6ffentl.)

Wegesystem HG ,Donau’

"Ifutter

Ihr Partner fir Landschafts-, Sport- und Golfplatzbau

LA TOPOS Team, Nirnberg

,Literaturweg“ um Altstadtmauer LA Ermisch + Partner, Roth

Wegesystem HG ,Granit’

Sportzentrum Kapellenstr.
Vorplatz, HG pluS ,Donau’

Freibad/grof3er Fahrradstellplatz

HG pluS ,Donau’

Weingartner-Genossenschaft/
Gastronomie, HG pluS ,Donau’

Parkplatz ,Klosterle*
HanseGrand ,Baden Gelb’

.Panoramaweg"
HanseGrand ,Robust’

PKW-Parkplatz am Main
Stellplatze HG ,Robust’

Stand 12/2016

Stadt Firth, Grinfl.amt

Stadt Pfaffenhofen
AB Obereisenbuchner

Winzergenossenschaft
Heilbronn

Stadt Weil der Stadt,
LA Preuss, Weil der Stadt

Stadt Ostfildern
LA Frank Roser, Ostf.

Stadt Miltenberg
Bauamt

Weitere Infos im Internet: www.hansegrand.eu

H Fachpartner fir
=1:&] SRS-Sportrasensysteme

@ fir Ausbildung m’
stabilizer

HANSEGRAND

Private Greensf D



