

REFERNZLISTE

Geschäftsbereich „HanseGrand®-Wegedecken“

Auszugsweise Objekte 2009 – 2016

Jahr	PLZ/Ort	Objekt	Bauherr o. Architekt
2009	97688 Bad Kissingen	Kiegl-Platz HanseGrand „Donau“	Stadt Bad Kissingen Tiefbauamt
2009 -2016	97816 Lohr am Main	Wege in versch. Grünanlagen HanseGrand „Donau“	Stadt Lohr am Main Bauhof
2009	91555 Feuchtwangen	Platz und Wege Am Anger HanseGrand „Donau“	Stadt Feuchtwangen Bauamt
2009	86732 Oettingen	Gymnasium Goethestraße Lehrerparkplatz, HG „Robust“	AB Moser+Ziegelbauer Nördlingen
2009	78166 Donaueschingen	dt.-französ. Lyautey-Kaserne 400m-Laufbahn, HG „Original“	Hochbauamt Donaueschingen
2010	97421 Schweinfurt	Mainlände/Marienbach Platz mit HanseGrand „Franken“	Stadt Schweinfurt Tiefbauamt
2010	93339 Riedenburg	Altmühlthal-Radweg Teilstrecke HG „Robust“	Wasser- u. Schifffahrts- verwaltung Riedenburg
2010	86637 Wertingen	Stadtteilgelände/Zusaminsel Wege, Biergarten, HG „Donau“	Stadt Wertingen, über LA Baldauf, Neusäß
2010	74395 Mundelsheim	Neckar-Radweg Teilstrecke HG „Robust“	Landratsamt Ludwigsburg, FB Straßen, Besigheim
2010	70995 Nürtingen	Enzenhardtplatz HanseGrand plusS „Donau“	Stadt Nürtingen, Bauamt
2011 -2015	91522 Ansbach	Stadtgartenwege und versch. Wegesanierungen	Stadt Ansbach Betriebsamt
2011	86161 Augsburg	Spielplatz/Grünanlage Thomas-Breit-Straße	Stadt Augsburg Grünflächenamt

2011	86732 Oettingen	Residenzschloß Oettingen Schloßhof, HG 'Robust'	Fürstl. Verwaltung Oettingen LA Strauch, Ellingen
2011	71032 Böblingen	Wege am Rosengarten HG 'Donau'	Stadt Böblingen Umwelt+Grün
2011	71120 Grafenau	Schloß Dätzingen histor. Schlossgarten/Wege	LA Preuss, Weil der Stadt
2011 bis 2015	74348 Lauffen a.N.	Baumscheibenbereiche, Wege und PKW-Parkflächen	Stadt Lauffen, Bauhof
2012	96050 Bamberg	Landesgartenschau Bamberg Wege HanseGrand 'Granit'	LGS Bamberg 2012 LA Brugger, Aichach
2012	96114 Hirschaid	Friedhof, Neugestaltung Wegeachsen HG 'Franken'	Gemeinde Hirschaid LA Barth/Auerbach
2012	70188 Stuttgart	Uhlandshöhe, Grünanlage Wegesanierung HG 'Neckar'	Stadt Stuttgart Gartenamt, Bezirk Mitte
2012	72202 Nagold	Landesgartenschau Nagold Wege HanseGrand 'Nagold'	LGS Nagold 2012 LA Fromm, Dettenhausen
2012	73434 Aalen	Radweg Unterkochen HanseGrand 'Robust'	Stadt Aalen, Tiefbauamt
2012	78465 Insel Mainau	Weg Rhododendren-Garten Patentweg + HG 'Nagold'	Mainau GmbH, Ref. Gartenplanung
2013	97717 Euerdorf	Museum Terra Triassica HanseGrand 'Franken'	Gemeinde Euerdorf
2013	95643 Tirschenreuth	Gartenschau Natur i. d. Stadt Wege HanseGrand 'Granit'	Stadt Tirschenreuth & Bayer.Gartenschau GmbH
2013	93050 Regensburg	„Villa-Park“, Wegesanierung HanseGrand 'Granit'	Stadt Regensburg Gartenamt
2013	90762 Fürth/Bayern	Dr.-Langhans-Grünanlage HanseGrand 'Donau'	Stadt Fürth Grünflächenamt
2013	86150 Augsburg	Kirche St. Ulrich, Vorplatz HanseGrand plus 'Donau'	Bistum Augsburg, Diözesanbauamt
2013	72358 Dormettingen	Schiefer-Erlebnis-Park HanseGrand 'Nagold'	Gemeinde Dormettingen, LA Siegmund, Schömberg
2013	71638 Ludwigsburg	Generationenhaus Grünbühl Platzanlage HG 'Donau'	Stadt Ludwigsburg LA Hörner, Ludwigsburg

2014	97488 Stadtlauringen	Ellertshäuser See/Nordufer Wege HanseGrand ‚Franken‘	Markt Stadtlauringen + LA M. Glanz, Hohenroth
2014	85748 Garching	Werner-Heisenb.-Gymnasium Plätze/Baumsch. HG ‚Donau‘	Zweckverb. Staatl.Gymn. LA Schmidt-Hergarten, M.
2014 -2016	82237 Wörthsee	Golfclub Wörthsee, Caddywege HanseGrand ‚Robust‘ + ‚Donau‘	GC Wörthsee e.V.
2014	85051 Ingolstadt	Wegesanierung Westfriedhof HanseGrand ‚Donau‘	Gartenamt Ingolstadt
2014 -2016	89073 Ulm	Parkanlagen Alter Friedhof + Unterer Kuhberg / HG ‚Donau‘	Stadt Ulm, VGV Abt. Grünflächen
2014	70839 Gerlingen	Breitwiesensee Fußwege HanseGrand ‚Neckar‘	Stadt Gerlingen, Bauamt
2014	73525 Schwäb. Gmünd	Landesgartenschau 2014 5 Baum- bzw. Spielplätze	LGS Schw. Gmünd 2014 LA: A24 Landschaft, Berlin
2015	97070 Würzburg	Grüne Mitte Zellerau Platz mit HG ‚Basalt Pur‘	Stadt Würzburg, LA: Hahn-Hertling-v.H., Berlin
2015	88471 Laupheim	Schlosspark und Achterweiher HanseGrand ‚Donau‘	Stadt Laupheim, LA Teske + LA Deisler/Göpel/Treß
2015	87541 Bad Hindelang	Weg am Ellesbach (Hangweg) HanseGrand Robust plus	Amt für Ländl. Entwicklung Schwaben
2015	86150 Augsburg	Wegesanierung Forsterpark HanseGrand ‚Donau‘	Stadt Augsburg, Gartenamt
2015	86441 Zusmarshausen	Wege um den Rothsee HanseGrand ‚Donau‘	Markt Zusmarshausen, LA Baldauf + P., Neusäß
2015	73527 Schwäb. Gmünd	Wohnanlage Rehnenhof Wege HG ‚Neckar‘ u. ‚Donau‘	VGV Schwäb. Gmünd LA Bombera, Heubach
2015	73033 Göppingen	Wegesanierungen Stadtgebiet HanseGrand ‚Neckar‘ plus	Stadt Göppingen, Ref. Umwelt/Grünordnung
2016	97688 Bad Kissingen	Wildpark Klaushof, Neue Biber- Landschaft, HG ‚Franken‘	LA Dietz+Partner, Elfershsn.
2016	96123 Litzendorf	Friedhof Sanierung + Erweiterg. Wege HanseGrand ‚Franken‘	Gemeinde Litzendorf LA Czerwonka, Erlangen

2016	91085 Weisendorf	Schlossgarten / Park (öffentl.) Wegesystem HG „Donau“	LA TOPOS Team, Nürnberg
2016	91639 Wolframs-Eschenbach	„Literaturweg“ um Altstadtmauer Wegesystem HG „Granit“	LA Ermisch + Partner, Roth
2016	90762 Fürth	Sportzentrum Kapellenstr. Vorplatz, HG plusS „Donau“	Stadt Fürth, Grünfl.amt
2016	85276 Pfaffenhofen	Freibad/großer Fahrradstellplatz HG plusS „Donau“	Stadt Pfaffenhofen AB Obereisenbuchner
2016	74076 Heilbronn	Weingärtner-Genossenschaft/ Gastronomie, HG plusS „Donau“	Winzergenossenschaft Heilbronn
2016	71263 Weil der Stadt	Parkplatz „Klösterle“ HanseGrand „Baden Gelb“	Stadt Weil der Stadt, LA Preuss, Weil der Stadt
2016	73760 Ostfildern	„Panoramaweg“ HanseGrand „Robust“	Stadt Ostfildern LA Frank Roser, Ostf.
2016	63897 Miltenberg	PKW-Parkplatz am Main Stellplätze HG „Robust“	Stadt Miltenberg Bauamt

Stand 12/2016

Weitere Infos im Internet: www.hansegrand.eu